МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ
от 12.12.2018 г.                                                                                                                    № 616

Об утверждении плана мероприятий

Муниципального отдела управления

образований МО Красноуфимский

округ по профилактике суицидов,

предупреждению и предотвращению

суицидальных попыток среди

несовершеннолетних обучающихся на

2019-2020 годы

        В соответствии с постановлением ТКДН и ЗП Красноуфимского района от 20.11.2018

г. № 45-3 «О результатах рассмотрения протокола заседания областной комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав № 12 от 13.11.2018 г., в целях выявления и

пресечения случаев склонения несовершеннолетних к суицидальным действиям
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.   Утвердить план мероприятий Муниципального отдела управления образованием

МО Красноуфимский округ по профилактике суицидов, предупреждению и

предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних обучающихся на

2019-2020 годы (приложение 1).

         2.   Методисту по охране прав детства МОУО МО Красноуфимский округ О.А.

Башкирцевой обеспечить:

2.1 информационно-методическое сопровождение исполнения образовательными

организациями МО Красноуфимский округ мероприятий плана;

2.2 мониторинг исполнения плана не реже 2 раз в год.

3. Руководителям общеобразовательных организаций МО Красноуфимский округ

обеспечить исполнение мероприятий плана (по компетентности).

          4. Руководителям РМО педагогов-психологов и социальных педагогов (М.И.

Другова) и  классных руководителей (Н.А. Сабирова) обеспечить исполнение плана

мероприятий профилактике суицидов, предупреждению и предотвращению суицидальных

попыток среди несовершеннолетних обучающихся.

          5.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РИМЦ МОУО МО

Красноуфимский округ О.А. Башкирцеву.

И.о. начальника

МОУО МО Красноуфимский округ                                                               Н.А. Гибадуллина